

THE BIG 5 CONSTRUCT EGYPT FUAR SONUÇ RAPORU

18-21 EYLÜL 2018

KAHİRE/MISIR



GENEL BİLGİLER

ÜLKEYE İLİŞKİN BİLGİLER

GSYİH (Milyon \$): 332.349 Milyon \$ (2017, IMF)

KBGSYİH (\$): 12.553 \$ (2016, IMF)

Büyüme Oranı (%): 4,2 (2016, IMF)

Nüfus: 90.200.000 (2017, IMF)

Yüzölçümü (km²): 1.001.450

Başkent: Kahire

Yaklaşık 85 milyonluk nüfusu, 1 milyon km²'nin üzerinde yüz ölçümü ve iki kıta arasında bulunan coğrafi konumu ile Mısır Orta Doğu ve Afrika'nın en önemli ülkelerinden bir tanesidir. Ülke oldukça büyük bir alana sahip olmakla birlikte, topraklarının çok büyük bir kısmı çöllerden oluşmakta, nüfusunun % 90'dan fazlası toprakların % 5,5'ini kullanmaktadır.

Mısır topraklarının büyük bölümü Afrika kıtasının kuzey doğusunda yer almakla birlikte, ülkenin kuzey doğu bölgesi Süveyş kanalı ile Arap yarımadasından ayrılmaktadır. Mısır doğuda İsrail ve Suudi Arabistan, batıda Libya, güneyde ise Sudan ile komşudur.

GENEL EKONOMİK DURUM

Mısır Arap ülkeleri içinde Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri'nin ardından üçüncü büyük ekonomidir. Afrika kıtasında ise Güney Afrika'dan sonra ikinci büyük ekonomiye sahiptir. Gelişmekte olan Mısır ekonomisi önemli ölçüde dış ticaret açığı vermekle birlikte, bu açık, turizm, Süveyş kanalı ve işçi gelirleriyle kapatılmaya çalışılmaktadır. Petrol sanayi, tekstil ve hazır giyim en önemli sektörlerdendir. Diğer gelişmiş sanayi dalları çelik, çimento, kimyasallar ve ilaç sanayidir. Turizm, doğal gaz, Süveyş Kanalı gelirleri ve beraberinde Körfez Ülkeleri'ndeki yenilenme çalışmaları nedeniyle inşaat sektöründeki canlanma, ekonominin lokomotifi durumuna gelmiştir.

Mısır ekonomisinde turizmin önemli bir rolü vardır. Döviz girdilerinin $\frac{1}{4}$ 'ünün turizmden kaynaklanmakta, her yedi Mısırlıdan birisi geçimini turizmden sağlamaktadır. Bununla birlikte 2011 yılı Ocak ayında başlayan karışıklıklar turizmi olumsuz etkilemiş ve turizm gelirleri 2011 yılından itibaren ülke ekonomisine katkı sağlayamamıştır.

Ülkede bankacılık sektörü yapılan reformlarla güçlendirilmiştir. Merkez Bankası'na kayıtlı yaklaşık 40 adet banka bulunmaktadır. Karaborsa döviz işlemlerini engellemek için Mısır Merkez Bankası Başkanı Tarek Amer 2016 yılı Mart ayında para birimi Mısır Poundunda yüzde 13 oranında devalüasyona gitmiştir, devalüsyon öncesi Mısır Poundunun ABD Dolarına oranı 7,73 iken devalüasyon sonrası Mısır Poundu/ ABD dolarına oranı 9,50 olmuştur.

2010 yılı büyüme oranı %5,1 olurken, 2011 yılında yaşanan iç karışıklıkların etkisiyle, reel büyüme %1,8 olarak gerçekleşmiştir. 2012 yılında ise ekonomi bir miktar toparlanarak %2,2 oranında büyümüştür. 2014 yılında büyüme oranı %2,9, 2015 yılında da %4,4 oranlarında gerçekleşmiştir. 2016 yılında %4,3 oranında büyüme olduğu tahmin edilen Mısır'da EIU tahminlerine göre, yüksek enflasyon ve ülkenin yeni para politikaları sonucu düşük büyüme oranı 2017'de de devam edecektir. 2014 yılında 300 milyar dolar olan Mısır GSYİH'sı 2015 yılında 316,8 milyar dolar olmuştur. Mısır'ın GSYH'sının 2016 yılında 268,9 milyar dolar olduğu 2017 yılında da 165,3 milyar dolar olacağı tahmin edilmektedir. (EIU)

TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER

	2012a	2013a	2014a	2015a	2016b	2017c
GSYİH (milyar ABD doları)	276.3	270.8	300.8	316.8	268.9	165.3
Reel büyüme (%)	2.2	3.3	2.9	4.4	4.3	3.9
Kişi başı GSYİH d (ABD doları)	10,344	10,512	10,711	10,990	11,374	11,847
Tüketici fiyat enflasyonu (ort; %)	7.1	9.5	10.1	10.4	13.8a	19.2
Döviz kuru LE: \$ (ort)	6.06	6.87	7.08	7.71	10.07a	18.05
İhracat (fob-milyon ABD doları)	25,092	26,534	25,269	19,031	20,021	23,171
İthalat (fob- milyon ABD doları)	-59,827	-56,018	-64,451	-57,582	-56,706	-54,623
Cari denge (milyon ABD doları)	-9,541	-3,698	-5,923	-17,211	-19,381a	-11,628

Kaynak: The Economist Intelligence Unit (Nisan, 2017) a Gerçekleşen b Economist Intelligence Unit projeksiyonu
c Economist Intelligence Unit tahmini

DIŞ TİCARET

Trade map istatistiklerine göre Mısır, 2017 yılında 66,3 milyar dolarlık ithalatla dünyanın en büyük 45. ithalatçısı, 25,9 milyar dolarlık ihracatla dünyanın en büyük 66. ihracatçısı durumundadır. 2017 yılında Türkiye % 3,1 payla Mısır'ın 10. en büyük tedarikçisi iken, 1.sırada Çin yer almaktadır. Mısır'ın en fazla ihracat yaptığı pazarlar BAE, İtalya, Türkiye, Suudi Arabistan ve ABD'dir. Mısır'ın en önemli ihraç maddeleri; altın, ham petrol ve petrol ürünleri, gübre, kablo ve tellerdir. Mısır'ın en fazla ithalat yaptığı tedarikçi ülkeler Çin, Almanya, ABD, İtalya ve Türkiye'dir. En fazla ithalat yaptığı ürünler ise petrol yağları ve gazları, buğday, mısır, binek otomobiller ve demir-çelik ürünleridir. Mısır Arap Cumhuriyeti, dünyanın en büyük buğday ithalatçılarından biridir.

Mısır'ın Ortadoğu ve Afrika'dan 7 ülke ile (Irak, Libya, Suriye, Lübnan, Ürdün, Fas ve Tunus ile Serbest Ticaret Anlaşması mevcuttur. 2010 yılında ise MERCOSUR ile STA imzalamıştır. Ayrıca AB ile yürürlükte bulunan bir STA mevcuttur.

Mısır ayrıca COMESA (The Common Market for Eastern and Southern Africa), GAFTA (Greater Arab Free Trade Area), PAFTA (Pan Arab Free Trade Area) üyesidir.

Mısır'ın ayrıca ABD ve İsrail ile yapılan Nitelikli Sanayi Bölgeleri Anlaşması (QIZ) bulunmaktadır.

AB-Mısır Ortaklık Anlaşması

25 Haziran 2001 tarihinde imzalanan Anlaşma 1 Haziran 2004'den itibaren geçici olarak uygulanmaya başlamıştır. Buna göre 12 yıllık bir süre sonunda AB ile Mısır arasında bir serbest ticaret alanı oluşacaktır. Sanayi ürünlerinde Mısır AB'ye gümrüksüz mal satabilmektedir. Mısır'ın bazı tarım ürünlerindeki kotaları genişletilmiş, bazı yeni ürünler tercihli sisteme alınmış ve tarımsal ihracat takvimi uzatılmıştır. AB ise sanayi ürünlerini bölümlere ayırarak, aşağıda detayları verilen süre ve şekillerde nihai olarak 3, 13 ve 15'er yıllık dönemlerde gümrük vergilerinin sıfırlanması hakkını kazanmıştır.

Anlaşmanın II Nolu ekinde belirtilen hammadde ve sanayi malzemelerinde 3 yıllık sürede yüzde 25'erlik azaltmalarla üç yılın sonunda AB kaynaklı ürünler için tüm gümrük oranları sıfırlanacaktır. III nolu ekte yer alan ürünler için (sanayi üretiminde kullanılan hammaddeler, yarı mamul ürünler ve inşaat malzemeleri) gümrük oranları ise anlaşmanın yürürlüğe girmesinden itibaren üç yıl sonra ilk olarak % 10, sonraki her yıl ise % 15'lik dilimler halinde düşürülecektir. Dokuzuncu yılın sonunda tüm gümrükler sıfırlanacaktır. IV. Nolu ekte verilen ürünler ise (giysiler, elektrikli ev aletleri, kozmetik ürünleri, mobilya ve taşıma amaçlı araçlar) 1.1.2009'dan 1.1.2016'ya kadar olan sürede ilk yıl % 5, sonraki yıllarda % 15'lik azalışlarla sıfırlanacaktır. Binek araçlarını içeren V nolu ek ise 2010-2019 arasında % 10'luk azaltmalarla sıfırlanacaktır. Tarımda işlenmiş ve işlenmemiş tüm gıda ürünlerinde Mısır AB'ye gümrüksüz ürün satabilmektedir.

ABD, Mısır, İsrail Nitelikli Sanayi Bölgesi Anlaşması (Qualified Industrial Zones - QIZ)

QIZ yaklaşımı 1996 yılında ABD tarafından Orta Doğu'da barışın sağlanmasına katkıda bulunması için öncelikle Ürdün, İsrail ve Mısır düşünülerek başlatılmıştır. Ürdün'de 1999'dan beri 15 QIZ bölgesi ABD tarafından onaylanmıştır. Mısır, ABD ve İsrail arasında, içinde % 10,5 oranında İsrail girdisi bulunan ve Mısır'da Nitelikli Sanayi Bölgeleri'nde üretilmiş ürünlerin ABD pazarına gümrüksüz girmesini düzenleyen QIZ anlaşmasına ilişkin Mısır-İsrail protokolü 14.12.2004 tarihinde imzalanmıştır.

Dış Ticaret Göstergeleri (Milyon Dolar)

	2012	2013	2014	2015	2016	2017
İhracat	29.417	28.779	26.812	21.967	22.507	25.943
İthalat	69.866	66,666	71.338	74.361	58.053	66.338
Ticaret Hacmi	99.283	95.445	98.150	96.328	80.560	92.281
Ticaret Dengesi	-40.449	-37.887	-44.526	-52.394	-35.546	-40.395

Kaynak: ITC Trademap

• İhraç Ettiği Başlıca Ürünler (1.000 Dolar)

GTİP	Ürünler	2015	2016	2017
	Toplam (diğer ürünler dahil)	21.967.323	22.507.389	25.943.247
'2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar	1.485.519	944.631	2.439.703
'7108	Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde)	631.313	2.645.846	2.106.651
'2709	Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar)	1.994.083	1.808.114	2.106.112
'3102	Azotlu mineral veya kimyasal gübreler	332.400	767.045	974.372
'8544	İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler;	770.666	740.690	765.928
'0805	Turuncgiller (taze/kurutulmuş)	526.086	572.157	634.075
'8528	Monitörler ve projektörler, televizyon alıcı cihazları	782.643	564.997	552.194
'3901	Etilen polimerleri (ilk şekillerde)	280.316	253.687	406.982
'3302	Sanayide ve içecek imalinde hammadde veya koku verici maddeler ve karışımlar	243.665	271.942	386.555
'7208	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri (genişlik >= 600 mm)	141.530	180.231	341.208
'6203	Erkekler ve erkek çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, pantolon, tulum ve şort	436.085	304.138	331.853
'2711	Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar	145.242	245.471	320.411
'9403	Diğer mobilyalar ve bunların aksam ve parçaları	327.295	351.648	309.690
'6109	Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim eşyası (örme)	278.172	227.372	309.236
'5701	Düğümlü veya sarmalı halılar ve diğer dokumaya elverişli sarmalı yer kaplamaları	309.875	285.562	294.322
'0406	Peynir ve pıhtılaşmış ürünler	340.811	284.143	273.494
'0701	Patates (taze/soğutulmuş)	232.897	162.009	272.730
'2905	Asiklik alkoller ve bunların halojenlenmiş, sülfolanmış, nitrolanmış	33.042	101.171	271.585
'3402	Yıkama, temizleme müstahzarları (sabunlar hariç)	142.555	156.461	268.428
'3902	Propilen ve diğer olefinlerin polimerleri (ilk şekillerde)	219.494	192.525	261.643
'3920	Plastikten diğer levha, plaka, şerit, film, folye (gözeneksiz)	228.768	194.741	247.091
'9619	Hijyenik havlular ve tamponlar, bebek bezleri ve benzeri hijyenik eşya	168.981	209.472	243.075
'1701	Kamış/pancar şekeri ve kimyaca saf sakkaroz (katı halde)	134.120	183.484	234.556
'0703	Soğan, şalot, sarımsak, pırasa ve diğer soğanımsı sebzeler (taze/soğutulmuş)	278.048	213.465	234.239
'0806	Üzümler (taze/kurutulmuş)	243.036	212.964	233.287
'6210	Plastik, kauçuk sıvanmış, emdirilmiş elyaftan hazır giyim eşyası	224.342	163.313	231.048
'3004	Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)	191.576	216.681	202.975
'0810	Diğer meyveler (taze)	190.079	224.720	185.196
'8529	Sadece veya esas itibarıyla cihazlara mahsus aksam ve parçalar	25.316	35.722	179.503
'6302	Yatak çarşafı, masa örtüleri, tuvalet ve mutfak bezleri	193.174	170.313	174.209
'7601	İşlenmemiş alüminyum	168.686	145.114	170.252
'6802	Yontulmaya veya inşaatla elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç),	211.701	210.812	164.355
'5205	Pamuk ipliği (dikiş ipliği hariç)	197.626	154.361	159.147
'7019	Cam lifleri (cam yünü dahil) ve bunlardan eşya (iplik, dokunmuş mensucat gibi)	79.366	85.248	157.885
'7408	Bakır teller	118.741	106.510	156.724
'0710	Sebze, (pişirilmemiş veya buharda veya suda kaynatılmış) (dondurulmuş)	151.684	151.575	153.338
'2510	Tabii kalsiyum fosfatlar, tabii alüminyum kalsiyum fosfat ve fosfatlı tebeşir	210.503	153.907	148.424
'6211	Spor, kayak ve yüzme kıyafetleri; diğer giyim eşyası	29.243	130.305	147.165
'5209	Pamuklu mensucat	95.868	122.260	140.682
'7210	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri	46.412	98.741	137.16

• İthal Ettiği Başlıca Ürünler (1.000 Dolar)

GTİP	Ürünler	2015	2016	2017
	Toplam (diğer ürünler dahil)	74.361.267	58.052.632	66.338.894
'2710	Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen	7.133.169	3.295.370	5.576.634
'2711	Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar	2.467.578	3.197.641	3.512.970
'1001	Buğday ve mahlut	2.536.044	1.537.611	2.624.365
'3004	Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlana	2.018.432	1.705.802	1.960.987
'2709	Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden	1.756.508	1.384.763	1.750.715
'1005	Mısır	1.790.272	1.519.705	1.723.197
'8703	Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere	3.301.451	2.510.691	1.683.243
'8517	Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri alma	1.895.429	1.248.270	1.536.386
'7326	Demir veya çelikten diğer eşya:	1.189.213	920.481	1.119.110
'7207	Demir veya alaşımsız çelikten yarı mamuller	1.389.455	1.043.718	1.101.426
'0202	Sığır eti (dondurulmuş)	1.445.259	1.004.781	1.029.358
'4407	Uzunlamasına kesilmiş, biçilmiş ağaç; kalınlık > 6 mm	1.203.642	894.462	886.074
'1201	Soya fasulyesi	745.031	260.243	863.573
'2601	Demir cevherleri ve konsantreleri	250.081	228.549	857.896
'1701	Kamış/pancar şekeri ve kimyaca saf sakkaroz (katı halde)	410.790	538.715	799.836
'1511	Palm yağı ve fraksiyonları (kimyasal olarak değiştirilmemiş)	103.890	240.898	745.752
'8708	Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar	1.198.831	978.529	702.732
'5402	Sentetik filament iplikleri (dikiş ipliği hariç) (perakende)	572.269	519.918	679.916
'7208	Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri (geçmiş)	402.843	351.466	624.545
'3901	Etilen polimerleri (ilk şekillerde)	615.115	470.386	602.703
'7306	Demir veya çelikten diğer ince ve kalın borular ve içi b	359.165	430.950	595.569
'7204	Dökme demirin, demirin veya çeliğin döküntü ve hurdeleri	319.701	230.980	556.446
'8529	Sadece veya esas itibariyle 85.25 ila 85.28 pozisyonları	692.007	547.614	528.422
'2304	Soya fasulyesi yağı üretiminden arta kalan küspe ve kavr	683.943	646.491	517.450
'3902	Propilen ve diğer olefinlerin polimerleri (ilk şekillerde)	555.240	403.236	514.095
'7403	Rafine edilmiş bakır ve bakır alaşımları (ham)	684.469	442.260	497.605
'8481	Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kap	367.686	313.426	481.332
'8544	İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenle	359.254	294.525	451.931
'4011	Kauçuktan yeni dış lastikler	537.991	467.506	450.677
'0303	Balıklar (dondurulmuş)	416.921	292.384	443.563
'8479	kendine özgü bir fonksiyonu olan diğer makinalar ve r	363.761	316.943	414.606
'3907	Poliasetaller, diğer polieterler, epoksi reçineler, polik	378.491	322.156	395.141
'0713	Kuru baklagiller (kabuksuz) (taneleri ikiye ayrılmış)	445.628	385.570	360.798
'3824	Dökümhane maçalarına veya kalıplarına mahsus müsta	328.385	249.677	354.288
'0206	Sığır, domuz, koyun, keçi, at, eşek, katır ve bardoların l	383.263	274.749	354.266
'8414	Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kom	292.135	271.646	352.631
'5512	Sentetik devamsız liflerden dokunmuş mensucat (ağır	197.004	215.049	322.281
'8413	Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve s	315.997	292.372	320.835
'1512	Ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağları ve bunların frak	185.181	126.572	310.484
'8421	Santrifüjler; sıvıların veya gazların filtre edilmesine ve	220.000	184.163	309.2

Başlıca Ülkeler İtibarı ile Dış Ticareti**• Başlıca Ülkeler İtibarı ile İhracat (1.000 Dolar)**

Ülkeler	2015	2016	2017
Toplam (diğerleri dahil)	21.967.323	22.507.389	25.943.247
Birleşik Arap Emirlikleri	1.111.976	2.832.087	2.740.615
İtalya	1.615.613	1.468.000	2.199.022
Türkiye	1.272.011	1.437.501	1.866.526
Suudi Arabistan	2.027.096	1.754.531	1.551.379
ABD	1.232.180	1.013.525	1.328.120
İngiltere	951.002	1.047.933	1.088.639
Hindistan	896.228	630.502	889.571
İspanya	461.533	654.678	804.510
Çin	442.609	495.031	679.855
Lübnan	435.512	801.201	668.104
Almanya	553.042	539.811	582.021
Fransa	482.586	504.047	576.199
Irak	472.822	389.743	513.666
Ürdün	564.676	522.855	506.377
Sudan	548.539	545.328	446.790
Hollanda	390.570	331.199	432.752
Tunus	154.526	170.583	432.600
Libya	572.003	581.759	413.145
Rusya Federasyonu	344.230	266.342	397.012
Fas	353.050	328.310	390.526
Cezayir	467.027	465.636	386.240
İsviçre	224.196	492.675	355.392
Kuveyt	486.056	378.170	343.295
Kesinleşmemiş Ülke	551.564	124.194	319.196
Belçika	320.033	312.787	301.701
Katar	295.812	280.367	294.662
Malta	350.815	88.837	291.477
Kenya	243.443	267.469	290.066
Yunanistan	144.686	183.601	287.48

- **Başlıca Ülkeler İtibarı ile İthalat (1.000 Dolar)**

Ülkeler	2015	2016	2017
Toplam (diğerleri dahil)	74.361.267	58.052.632	66.338.894
Çin	9.775.827	7.554.203	8.105.343
Almanya	5.777.597	5.073.453	4.514.989
İtalya	3.306.627	2.643.530	4.192.245
Suudi Arabistan	2.945.205	2.410.958	4.147.571
ABD	4.378.825	3.095.178	3.896.815
Rusya Federasyonu	3.370.437	2.209.803	3.600.763
Brezilya	2.693.183	1.730.150	2.695.497
Hindistan	2.336.096	1.830.064	2.337.033
Ukrayna	2.445.615	2.157.128	2.325.501
Türkiye	3.307.749	2.505.487	2.087.112
Kore	2.444.586	2.153.958	1.826.901
İspanya	2.051.416	1.947.090	1.700.384
İngiltere	1.288.378	1.187.467	1.593.440
Fransa	2.477.299	1.324.083	1.491.570
Arjantin	1.386.996	1.425.527	1.440.437
Kuveyt	1.758.452	1.117.456	1.398.530
Katar	746.149	1.553.436	1.371.513
Endonezya	581.128	589.153	1.077.977
Japonya	1.815.478	1.123.432	1.024.785
Birleşik Arap Emirlikleri	1.501.136	765.343	967.531
Belçika	983.084	709.143	954.921
Hollanda	1.274.105	819.124	949.118
Tayland	1.223.805	751.830	787.426
İsveç	684.276	618.606	762.250
İsviçre	759.848	611.504	681.444
Irak	699.351	520.937	677.102
Yunanistan	929.909	679.945	511.204
Romanya	725.969	557.843	496.211
Malezya	408.211	322.025	462.120
Finlandiya	453.133	420.343	441.19

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı verileri

TÜRKİYE İLE TİCARET

Afrika kıtasında ülkemizin en fazla ihracat yaptığı ülke olan Mısır ile ülkemiz arasındaki ticarete ilişkin veriler incelendiğinde Mısır ile olan dış ticaret hacmimizin artış eğiliminde olduğu gözlemlenmektedir. 2014 yılında Türkiye'nin Mısır'a ihracatı bir önceki yıla göre %3 oranında artarak 3,3 milyar dolar olmuştur. 2014 yılında Mısır'a yapılan ihracatın toplam ihracatımızdaki payı %2,1 olup, en fazla ihracat yaptığımız ülkeler arasında 12. sırada yer almıştır. Aynı dönemde Mısır'dan ithalatımız %12 oranında azalarak 1,4 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İki ülke arasındaki ticaret hacmi 2014 yılı itibariyle 4,7 milyar dolar düzeyindedir.

2016 yılında Türkiye'nin Mısır'a ihracatı bir önceki yıla göre, Mısır'ın ithalatının kısmak amaçlı tüm dünya ülkelerine uyguladığı Üretici Kayıt Sistemi nedeniyle %12 azalarak 2,7 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Mısır'a yapılan ihracatın toplam ihracatımızdaki payı %1,9 oranında olmuş, en fazla ihracat yaptığımız ülkeler arasında 13. sıraya düşmüştür. 2017 yılında ise Mısır'a yönelik ihracatımızdaki düşüş devam etmiş olup, ihracatımız 2016 yılına göre % 14 oranında azalarak 2,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Bu düşüşte, Mısır'a yönelik işlenmiş petrol ürünleri ve demir çelik ürünleri (GTİP 7214) ihracatımızda yaşanan büyük oranlı azalmalar (% 20 ve % 77 sırasıyla) etkili olmuştur.

Türkiye-Mısır Dış Ticaret Değerleri (1.000 Dolar)

Yıl	İhracat \$ / Bin	İthalat \$ / Bin	Hacim \$ / Bin	Denge \$ / Bin
2000	375.707	140.720	516.428	234.987
2001	421.469	91.720	513.189	329.748
2002	326.389	118.173	444.562	208.216
2003	345.779	189.397	535.176	156.382
2004	473.145	255.242	728.387	217.904
2005	687.299	267.246	954.545	420.054
2006	709.353	392.524	1.101.877	316.829
2007	902.703	679.933	1.582.635	222.770
2008	1.426.449	942.816	2.369.266	483.633
2009	2.618.193	641.552	3.259.745	1.976.641
2010	2.250.577	926.476	3.177.053	1.324.100
2011	2.759.311	1.486.725	4.246.036	1.272.586
2012	3.679.195	1.342.051	5.021.246	2.337.144
2013	3.200.921	1.628.868	4.829.789	1.572.053
2014	3.300.940	1.434.472	4.738.201	1.863.680
2015	3.124.876	1.215.905	4.438.759	1.810.993
2016	2.733.143	1.443.408	4.244.410	1.221.877
2017	2.360.867	1.997.503	4.358.370	363.364

Kaynak: T.C. Ticaret Bakanlığı verileri

Türkiye-Mısır Serbest Ticaret Anlaşması

Türkiye, gerek AB ile Gümrük Birliğinden kaynaklanan yükümlülükleri gerekse ticari çıkarları uyarınca, Mısır Arap Cumhuriyeti ile bir Serbest Ticaret Anlaşması (STA) imzalanmasına atfettiği önem doğrultusunda 1997 yılından itibaren bu konuda azami gayret göstermiştir. Bu çerçevede, müzakereler 1998 yılı Aralık ayında başlatılmış ve son olarak 2005 yılı Eylül ayında yapılan altıncı tur görüşmeler neticesinde STA tamamlanmıştır. Anlaşma 27 Aralık 2005 tarihinde Kahire’de imzalanmış olup, 1 Mart 2007 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Ülkemiz ile Mısır arasında Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi, Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması, Ekonomik ve Teknik İşbirliği Anlaşmaları ile diğer birçok alanı kapsayan işbirliği anlaşmaları mevcuttur. Bu anlaşmalara Serbest Ticaret Anlaşması’nın ilave edilmesi ile birlikte Mısır ile olan ticari ve ekonomik ilişkilerin yasal çerçevesi tamamlanmış bulunmaktadır.

- **FUARA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER:** 18-21 Eylül 2018 tarihleri arasında Kahire/Mısır, Egypt International Exhibition Center’de düzenlenen The Big 5 Construct Egypt Fuarı, ülkenin en büyük inşaat fuarıdır.

Bu yıl ilki düzenlenen fuara Ladin Fuarcılık tarafından milli katılım organizasyonu gerçekleştirilmiştir. Türkiye pavyonu sergi alanı 161,5 m²’lik alan ile Hall 11’de yer almıştır. Milli katılım organizasyonluğunda fuarda Birliğimiz dahil toplam 21 Türk firması yer almıştır.

The Big 5 Construct Egypt Fuarı, 23 ülkeden 212 firmanın katılım sağladığı ve 10 bini aşkın kişi tarafından ziyaret edilen bir fuar olmuştur. Fuar alanı toplam 24 Bin m2 olup; fuarın ana organizatörü DMG Events’dir.

- **TARİH:** 18-21 EYLÜL 2018
- **SEKTÖR:** Fuarda Sergilenen Ürün Ana Başlıkları:
 - İnşaat Malzemeleri & Ekipmanları,
 - Yapı malzemeleri & teknolojileri, yapı kimyasalları,
 - Isıtma-Soğutma Havalandırma Sektörü
 - İş Makineleri
 - Beton



INFO STANDA İLİŞKİN BİLGİLER

- **STANDIMIZA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER:** Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği 18-21 Eylül 2018 tarihleri arasında düzenlenen fuara, Ladin Fuarcılık milli katılım organizasyonluğunda 12 m²'lik bir info-standla katılım sağlamıştır. Söz konusu standta ziyaretçilere sektöre ilişkin olarak hazırlanan bilgilerin yer aldığı flash disk katalog ve sektör broşürü dağıtılmıştır. Buna ilaveten stand ziyaretçilerine ülkemizin kültürünü yansıtan nazar boncukları ve lokum ikram edilmiştir. Söz konusu fuara Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliğini temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Zahid POYRAZ ve Genel Sekreterliğimiz personeli Ar-Ge 1 Şube Şefi Zehra N. ÖZBİLGİN ve Muhasebe-İnsan Kaynakları Şube Uzmanı Burak ARDA katılım sağlamıştır. Fuarın ilk günü, T.C. Kahire Büyükelçiliği Maslahatgüzarı Sayın M.Kemalettin ERUYGUR ile Kahire Ticaret Müşavir Yardımcısı Sayın Mehmet GÜNEŞ standımızı ziyaret etmiştir.
- **FUARIN TOPLAM MALİYETİ:** Fuar için hazırlanan stand kirası ve stand konstrüksiyonu dahil Ladin Fuarcılık milli katılım organizasyonu kapsamında **9.613 USD \$** ödeme yapılmıştır.
- **Fuarın WEB sayfası :** <https://www.thebig5constructegypt.com/>
- **STANDI ZİYARET EDEN KİŞİLER:** Alınan kartvizitler ve iletişim bilgilerini bırakan kişilerin listesi aşağıda yer almaktadır.

THE BIG 5 CONSTRUCT EGYPT Fuarı Ziyaretçi Listesi

	Ad	Soyadı	Şirket Adı	İş unvanı	E-posta	İş/Cep Telefonu	Ülke	Şehir	Talep Edilen Ürünler
1	Abd-El-Monam	Yasser	Lotus Group	Marketing Manager	a.attia@lotusgroupeg.com	01110486388	Mısır		Steel
2	Abdallah	EIGHEREZY		Civil Engineer	abdallahelgherezy@gmail.com		Mısır		Construction Formwork
3	Mai Abd	Elhafeez		Civil Engineer	Maihafeez1996@gmail.com		Mısır		Construction Formwork
4	Sherif A. Acheel	Ayad	Metad Helwan AYAD STEEL	Corporate Sales Manager	sherifayad@ayadgroup.com	+201005770088	Mısır		Tubes and Pipes and profiles
5	Emad	Fathy	HAYAT Egypt	EHS-Manager	efathy@hayatehp.com.eg	+0201154060309	Mısır		Construction Chemicals

6	Islam	Abozaid	ATI International Petroleum Services SAE	Chairman-Manging Director	i.abozaid@aticgroup.com	+201117876170	Mısır		Steel Construction
7	Mahmoud	Nasr	EMA International Co.	Founder-CEO		+201273548833	Mısır		Copper Tape
8				Civil Engineer	Civilplus29@gmail.com	+201111268220	Mısır		Construction Formwork
9	Ahmed Tawfik	Hassouha	Diaa Eldin		diaa.haaouha@gmail.com		Mısır		Construction Steel Tubes&Pipes
10	Mohamed	Samiv	Miracle Construction	CEO	Mohamed_samir845@yahoo.com	+201062112668	Mısır		Aluminium bems and metal tubes
11	Joseph Morkos	Wahba	National Bank of Egypt	Relationship Manager	joseph.morges@nbe.com.eg	+20121404553	Mısır		

12	Hussein El	Bishbishy	Drawing Mills Section Manager Sales Division	Engineer	heldin@ezzsteel.com.eg	+201223924446	Mısır		Steel
13	Ahmed	Ali	Mega Steel	Chairman	megasteel.2018@gmail.com	+201116622269	Mısır		Pipes And Tubes
14	Ayman	Higazy	EURO NOX Engineering and Contracting	Project Manager	a.higazy@euronox.com.eg	+201002920266	Mısır		Industrial Steel Kitchenware
15	Mark Saad	Sabry	Encorp International	Tender Mechanical Engineer		+01285630015	Mısır		Construction Steel
16	Dina	Essa	EİTAT For Investment and Trading	Executive Secretary	Dina.essa@eitat.org	+20225617272	Mısır		Steel Importer

17	Mohamed	M. Amer	EEE Engineering for Electromechanical Equipment	Sales Engineer	sales@eeepump.com	+2022710066	Mısır		Tubes and Pipes
18	Yousry	Kamel	World Trand Group	Business Development Dept.	yousry@ewa-group.com	+201220129961	Mısır		Logistics
19	Wael	Wageh	ITFAA		wael-w@itfaa.org	+01095955984	Mısır		Stainless Steel Tubes and Pipes
20	Mohamed	İbrahim	Control Zone		Mohamed_ibrahim@controlzone-eg.com		Mısır		
21	Gamal	Ramadan	H&B MEGA MALL	Administrative Manager	jamal@hbmegamall.net info@hbmegamall.net	+01069355537	Mısır		Shopping Mall Builder



